

催吐リスク Moderate

肺 (VP80-100/d1-3+CBDCA5/d1)c21-28d

薬剤名	投与経路	投与量	希釈液	点滴時間 (分)	投与日(day)	
パロノセトロン	注射	0.75	mg		1	
デキサメタゾン	注射	6.6	mg 生食	100 mL	30	1,2,3
エトポシド		100	mg/m <sup>2</sup> 5%糖液	500 mL	60	1,2,3
カルボプラチン		5	AUC 5%糖液	250 mL	60	1
				mL		
				mL		
				mL		

内服薬

投与基準等

①化学療法開始基準

A. 開始基準

- 1 年齢 75歳以下  
(76歳以上は高齢者用化学療法か、担当医に御相談下さい。)
- 2 PS 0～2
- 3 WBC 3000以上  
好中球 1500以上
- 4 血小板 10万以上
- 5 GOT&GPT 100以下
- 6 ビリルビン 2以下
- 7 クレアチニン 1.5以下
- 8 活動性の感染症が無い事
- 9 Grade 3以上の毒性が無い事  
(後半 Grade 分類表参照)

以上の基準を満たすもの。

**B. 再開基準（2コース目以降）**

- 1 PS 2以下
- 2 WBC 3000以上  
好中球 1500以上
- 3 Hb 9.5以上
- 4 血小板 10万以上
- 5 GOT&GPT 100以下
- 6 ビリルビン 2以下
- 7 クレアチニン 1.5以下
- 8 Grade 3以上の毒性が無い事。
- 9 感染や明らかな増悪が無く、主治医が  
可能と判断した時。

以上の基準を満たした時2コース目以降を  
スタートする。

\*なお、2週間たっても上記基準を満たさない時は、中止とする。